
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 201     Data 05/10/2017  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Tesoreria dello Stato di Palermo; 
Importo: € 220,00; 

Norma o titolo: Determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n.  
201/2017; 

Ufficio e funzionario: Settore Amministrativo – Responsabile Dr. Vincenzo Scelfo; 
 Modalità affidamento: acquisto 500 modelli carte d’identità; 

LINK: ; 

 
 
  

Oggetto:  
Impegno di spesa e liquidazione per l’acquisto di 500 modelli di carte d’identità   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

 

 Premesso che la scorta delle carte d’identità in dotazione dei Servizi Demografici sta per esaurirsi, e che 

pertanto, occorre provvedere all’acquisto di n. 500 modelli di carte d’identità; 

Vista la nota della prefettura di Palermo del 28.01.1994 n. 4750 Div. Amm. con la quale si dispone che per il 

ritiro dei modelli in bianco delle carte d’identità presso la Prefettura di Palermo i Comuni devono effettuare 

direttamente il versamento del relativo importo alla Tesoreria Provinciale dello Stato di Palermo; 

Visto il telegramma Prefettizio del 14.04.2009 con il quale è stato comunicato che il Ministero dell’Economia 

e delle Finanze ha fissato in € 0,44 il costo del modello delle carte d’identità per l’anno 2009, e che tale disposizione 

non ha subito modifiche alla data odierna; 

Che la spesa complessiva per l’acquisto di n. 500 modelli di carte d’identità è pari ad € 220,00; 

 Visti : 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- il Bilancio di previsione 2017/2019 approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 52 del 28.07.2017; 

- la documentazione in atti ; 

 Tutto ciò premesso: 

D E T E R M I N A 

 

1 di impegnare la complessiva somma di € 220,00 al Capitolo 5620 voce di spesa “Acquisto beni consumo 

per funzionamento degli Uffici…….” Codice di bilancio 1.03.01.02.999 del bilancio 2017/2019, esercizio 

2017; 

2 di liquidare e pagare alla Tesoreria dello Stato di Palermo la somma di € 220,00, occorrente per l’acquisto 

di n. 500 modelli di carte d’identità presso la Prefettura di Palermo; 

3 di richiedere alla stessa il rilascio di una quietanza originale come di seguito intestata” Tesoro-versamento 

in conto entrata eventuali e diverse dal Provveditorato Generale dello Stato Capo X, capitolo 2368/3; 

4 di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Settore Economico e Finanziario 

per gli adempimenti di competenza . 

 

 

       Il Responsabile del Settore Amm.vo 

        Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

del D.Leg.vo 267/2000, quindi, effettuati i controlli e riscontri amministrativi , contabili e fiscali ai sensi 

dell’art. 184 , comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000 , si dispone l’emissione del mandato di pagamento . 

 
 

Addì, 09.10.2017               

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                   f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

Capitolo 5620 

 
 Prenotazione  Impegno n. 384/17 Euro  220,00 

Capitolo _________ 

 
 Prenotazione  Impegno n. ________ Euro ____________ 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 


